ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТАРИФНАЯ  КОМИССИЯ

(ВГТК)

ПРОТОКОЛ

26.05.2017

                         № 5                                г. Волгодонск

Присутствовали:
Столяр И.В. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Волгодонской городской тарифной комиссии
Шевченко Г.Ю.  – ведущий специалист сектора цен и тарифов Администрации города отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей - секретарь Волгодонской городской тарифной комиссии.

	Члены комиссии:

Агафонова Е.А.
	- заведующая сектором по оплате труда,  уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

	Бондаренко И.В
	- начальник экономического отдела МКУ «ДСиГХ».

	Дмитриченко И.В.

	- Президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»

	Кирсанова А.В.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления образования г. Волгодонска

	Смолякова О.Н.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления здравоохранения  г. Волгодонска.

	Филатова Е.В.

	- главный бухгалтер Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

	Сон Ю.В.
	-начальник отдела экономического анализа и  поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Повестка дня:
Согласование цен на дополнительные  платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой №21 г.Волгодонска.

 Приглашенные: Гончарова И.Н. главный бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №21 г.Волгодонска
На заседании комиссии присутствует семь  человек,  комиссия правомочна принимать решения.
Докладчик: председатель ВГТК И.В.Столяр.

Волгодонская городская тарифная комиссия рассмотрела обращение директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №21 г.Волгодонска Супруновой Ольги Филипповны о согласовании цен на дополнительные  платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой №21 г.Волгодонска.
 Расчет тарифов на платные услуги, произведен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Волгодонска», постановления Администрации города Волгодонска от 08.05.2014 № 1589 «Об утверждении положения о формировании, согласовании и утверждении цен на платные услуги, относящиеся к основным и иным (неосновным) видам деятельности, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования г.Волгодонска.
Дополнительные платные услуги: предоставление большого спортивного зала -820 руб./час; предоставление малого спортивного зала – 720 руб./час выносятся на рассмотрение ВГТК впервые. Эти услуги вводятся с целью обеспечения условий окупаемости затрат на имущество учреждения и для оптимизации использования имеющихся мощностей. Необходимо отметить, что площадь большого зала 920,4 кв. м., а малого 210,6 кв.м., что позволяет многофункционально их использовать.
 Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.
После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение №5/1
Согласовать цены на дополнительные  платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой №21 г.Волгодонска:

- предоставление большого спортивного зала-820 руб./час;
- предоставление малого спортивного зала – 720 руб./час.
Председатель ВГТК                                                                                   И.В. Столяр
Секретарь ВГТК                                                                                     Г.Ю.Шевченко
Члены комиссии:
                                                                                                 Е.А.Агафонова
                                                                                                 И.В Бондаренко
                                                                        И.В. Дмитриченко

                                                                                                     А.В. Кирсанова

                                                                                                        О.Н. Смолякова

                                                                                                            Е.В. Филатова
Ю.В.Сон